En efecto el citado funcionario informó que: “El Instituto de Seguros Sociales, dentro de
los términos que concede la Ley, por medio de la resolución No. '1890 del 26 de junio de 2003,
otorgó al solicitante la prestación referida en cuantía única de SEISCIENTOS CUARENTA Y
DOS MIL SETECIENTOS  VEINTICINCO PESOS ($642.725), cifra que fue girada a través de
Adpostal Nacional La Dorada en la nómina de julio pasado.”.

La jurisprudencia de la Corte Constitucional ha sostenido que en aquellos eventos en los cuales
la pretensión fue satisfecha, la acción de tutela pierde eficacia e inmediatez y, por ende su